ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении

№ 012/04/14.33-648/2021

«30» июля 2021 года                                                                                          г.
Йошкар – Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении № 012/04/14.33-
648/2021, возбужденного в отношении общества с ограниченной
ответственностью  мясокомбинат «Звениговский» (<…>) по факту нарушения
частей 1, 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в незаконном введении в оборот на
территории Российской Федерации сильногазированного безалкогольного
напитка «ФАНТ», элементы этикетки которого сходны до степени смешения с
зарегистрированными товарными знаками № 627381, 61608, этикетка
которого сходна до степени смешения с этикеткой сильногазированного
безалкогольного напитка «FANTA» (решение Марийского УФАС России от
18.05.2021 по делу № 012/01/14.6-851/2020), ответственность за которое
предусмотрена ч.1,2 ст. 14.33 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России в отношении ООО мясокомбинат «Звениговский»
составлен протокол № 012/04/14.33-648/2021 об административном
правонарушении по факту нарушения частей 1, 2 статьи 14.6 Закона о
защите конкуренции.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации,
руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела об административном правонарушении №
012/04/14.33-648/2021 отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.33-648/2021 до 30 августа

2021 года
3.  Рассмотрение дела об административном правонарушении назначить

на                        20 августа 2021 года в 09 часов 00 минут в помещении
Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

4. ООО мясокомбинат «Звениговский» в срок до 16 августа 2021 года
представить следующие документы и сведения:

- справку, подписанную директором и главным бухгалтером, а также
подтверждающие документы о выручке ООО мясокомбинат «Звениговский»,
полученной в результате реализации сильногазированного безалкогольного
напитка «ФАНТ» на территории Российской Федерации (через торговую сеть
«Звениговский», а также иным хозяйствующим субъектам) за 2019 год;

- справку ИФНС России по месту регистрации юридического лица о наличии
банковских счетов;

- информацию о наличии денежных средств на имеющихся счетах (в виде
справок с банков).

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с указом главы Республики
Марий Эл от 02.07.2021 № 88 «О внесений изменений в Указ Главы Республики
Марий Эл от 17.03.2020 № 39№ пропуск в здание ограничен: при входе
необходимо иметь при себе средства индивидуальной защиты (медицинская
маска, одноразовые перчатки).

Также сообщаем, что возможность участия в составлении протокола будет
организована посредством удаленного доступа по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/7012502998.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Заместитель руководителя –

начальник отдела